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Vážení spoluobčané, 

na následujících stránkách naleznete kromě informací o dění v obci tradičně i in-
formace z obecního úřadu. 

V  nadcházejících měsících nás čeká velká investiční akce, a  to výměna herních 
prvků na dětském hřišti ve sportovním areálu. Výběrové řízení na zhotovitele atrakcí 
proběhlo formou uzavřené výzvy. Komise vybrala návrh firmy Hřiště D8, s.r.o. a za-
stupitelé obce tento výběr akceptovali. Děti se tak mohou těšit na krásné herní prvky 
z akátového dřeva v celkové hodnotě cca 320 000 Kč. Obci se podařilo pro tento záměr 
získat dotaci od Ministerstva pro místní rozvoj, která pokryje většinu nákladů. Hřiště 
by mělo být hotové do konce září letošního roku. Pro zájemce je projekt k nahlédnutí 
na obecním úřadě.

V současné době probíhá ve spolupráci se Stolařstvím Miklík částečná rekonstruk-
ce „Klubovny“ u rybníka. V plánu je výměna okenních výplní, oprava podlah a elek-
troinstalací, s napojením objektu na veřejnou kanalizaci. 

Blíží se termín splatnosti obecních poplatků, bližší informace dále. V souvislosti 
s  obecními poplatky bych zde rád vyzval občany k  šetření s  vodou z  vodovodního 
řádu. V nastávající letní sezóně lze opět očekávat počasí chudé na srážky a nadměrný 
odběr z vodovodního řádu není žádoucí z hygienického i ekonomického hlediska. Vý-
zva se týká zejména vlastníků zahradních bazénů. Na zdroj vody pro náš vodovodní 
řad jsou napojeny tři obce. Velký Újezd, Daskabát a Výkleky. Z kapacitních důvodu 
nelze vodu z veřejného vodovodu používat k napouštění bazénů. Dochází přetížení 
vodojemu, který se vlivem velkých odběrů nestačí doplňovat.

Prosíme občany, aby využívali k odkládání tříděného odpadu nádoby k tomu ur-
čené. Jedná se zejména o plasty. V poslední době je malá skládka v okolí kontejnerů 
na tříděný odpad nepěknou vizitkou naší obce. Z důvodu nedostačující kapacity byly 
přistaveny další kontejnery na plast.

S přáním pěkného léta a příjemné dovolené Luděk Melničuk, starosta obce
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LETNÍ PROVOZ OBECNÍHO ÚŘADU OBCE DASKABÁT
Z důvodu čerpání řádné dovolené starostou a účetní obce bude obecní úřad

v týdnu od 7. srpna do 18. srpna 2017 uzavřen.

TERMÍN ÚHRADY POPLATKŮ JE DO 30. 6. 2017
ZÚČTOVACÍ OBDOBÍ PRO VODNÉ A STOČNÉ  

JE OD 1. 4. 2016 DO 31. 3. 2017:
Vodné 33,00 Kč/1m3. Pro výpočet ceny vodného budou použity výsledky odečtů 

vodoměrů, které proběhly v březnu 2017.
Stočné 35,00 Kč/1m3 dle zdroje vody:

1) voda pouze z vodovodního řadu: výpočet dle odečtu vodoměru 
(výpočet počet m3 × 35 Kč)

2) voda pouze ze studny: dle směrného čísla (výpočet 35m3/osobu/rok × 35 Kč)
3) voda z kombinovaného odběru: dle vyšší spotřeby

pokud odběr z vodovodního řádu přesahuje 35m3/osobu/rok je výpočet stejný jako 
při variantě 1), tedy dle odečtu vodoměru (výpočet počet m3 × 35 Kč)

pokud odběr z vodovodního řádu nepřesahuje 35m3/osobu /rok je výpočet stejný 
jako při variantě 2), tedy dle směrného čísla (výpočet 35m3/osobu /rok × 35 Kč)

Svoz odpadu 500 Kč/osobu/rok.
Poplatek za psa 60 Kč/rok, za druhého a každého dalšího psa téhož  

držitele 80 Kč/rok.

TERMÍN ÚHRADY VŠECH POPLATKŮ JE DO 30. 6. 2017.

Poplatky lze uhradit buď v hotovosti na obecním úřadě v úřední dny 
(pondělí, středa) nebo na bankovní účet: 1810476339/0800 

na základě vyúčtování, které obdržíte na obecním úřadě včetně pokynů k platbě. 
Na vyžádání zašleme faktury e-mailem.

Podmínky osvobození od poplatků a další podrobnosti naleznete  
v příslušné vyhlášce.

informace pro občany

Vážení občané dovolujeme si vás pozvat
na veřejné zasedání Zastupitelstva obce Daskabát, které se koná 

v pondělí 26. června 2017 v 17.30 hodin 
v zasedací místnosti obecního úřadu. 

Program zasedání bude zveřejněn na úřední desce.
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DOČASNĚ ZPŘÍSTUPNĚNÝ PROSTOR VOJENSKÝ ÚJEZD LIBAVÁ

Do dočasně zpřístupněných prostorů označených na orientační mapě jako žlutě 
podbarvená plocha, je vstup osob povolen v době:

pátek od 15.00 do 22.00 hodin
sobota, neděle, státní svátek od 6.00 do 22.00 hodin.

Upozorňujeme na:
 provoz těžké techniky
  možnost dočasné uzavírky komunika-

cí a prostorů
  zákaz vstupovat do prostorů, kde se 

provádí těžba dřeva
 povinnost dbát zvýšené opatrnosti

Vnitřní hranice dočasně zpřístupněných ploch 
je v terénu označena výstražnou tabulí:

POZOR VÝCVIK 
PŘÍSNÝ ZÁKAZ VSTUPU

Vstup do prostoru vojenského újezdu  
je jen na vlastní nebezpečí!

KDO SI TO PAMATUJE?                                                   VI
V  minulém čísle Otěhřibu jsem psala podle dědova vyprávění, jak to bylo 

s názvem Dalskabáty a se slečnou H. Slezákovou (asi Helenou), učitelkou na ma-
lotřídce v Daskabátě. Jak to následně bylo s přeměnou Daskabátu na Dalskabáty?

Děda to vysvětluje takto: ,,Na pěchotní střelnici v  Přáslavicích sloužil jako 
aspirant v padesátých letech Zdeněk Jirotka (spisovatel a autor Saturnina), který 
si namlouval slečnu učitelku H. Slezákovou, která učila na daskabátské malotříd-
ce. Známost byla úspěšná a slečna učitelka se stala paní Jirotkovou a přestěho-
vala se do Prahy (poznámka - učitelky po provdání tehdy odcházely ze školství). 
A  jak to bylo dál… To jsme si představovali už jednoduše. Jan Drda jezdí na 
chatu k manželům Jirotkovým a paní Jirotková (nejspíš Helena – v kronice je 
u jejího jména jen H.) vypráví o daskabátské škole a o jejím působení na vesnici. 
Drdovi se název líbí a Dalskabáty jsou na světě…

Co dodat… Všechno je jinak… V roce 1992 byli daskabátští občané na zájez-
du v Čechách u Smolotel, kde se fotografovali u silniční tabule s názvem Dalska-
báty. Důkaz zaznamenal a vyfotografoval kronikář Jan Zatloukal.

A kolik Dalskabátů najdete dnes na internetu?                                          -aNa-

DOČASNĚ ZPŘÍSTUPNĚNÝ PROSTOR VOJENSKÝ ÚJEZD LIBAVÁ 

Do dočasně zpřístupněných prostorů označených na 
orientační mapě jako žlutě podbarvená plocha, je 
vstup osob povolen v době: 

pátek od 15.00 do 22.00 hodin 

sobota, neděle, státní svátek od 6.00 do 22.00 hodin 

Upozorňujeme na: 
- provoz těžké techniky
- možnost dočasné uzavírky komunikací a

prostorů
- zákaz vstupovat do prostorů, kde se provádí

těžba dřeva
- povinnost dbát zvýšené opatrnosti

Vnitřní hranice dočasně zpřístupněných ploch je 
v terénu označena výstražnou tabulí „POZOR VÝCVIK 
– PŘÍSNÝ ZÁKAZ VSTUPU“.
Vstup do prostoru vojenského újezdu je jen na vlastní nebezpečí!

(úvést pořadové číslo) 

Kdo si to pamatuje VI. 

V minulém čísle Otěhřibu jsem psala podle dědova vyprávění, jak to bylo s názvem Dalskabáty a se 
slečnou H. Slezákovou (asi Helenou), učitelkou na malotřídce v Daskabátě. Jak to následně bylo s 
přeměnou Daskabátu na Dalskabáty? 

Děda to vysvětluje takto: ,,Na pěchotní střelnici v Přáslavicích sloužil jako aspirant v padesátých 
letech Zdeněk Jirotka (spisovatel a autor Saturnina), který si namlouval slečnu učitelku H. Slezákovou, 
která učila na daskabátské malotřídce. Známost byla úspěšná a slečna učitelka se stala paní 
Jirotkovou a přestěhovala se do Prahy (poznámka - učitelky po provdání tehdy odcházely ze školství). 
A jak to bylo dál… To jsme si představovali už jednoduše. Jan Drda jezdí na chatu k manželům 
Jirotkovým a paní Jirotková (nejspíš Helena - v kronice je u jejího jména jen H.) vypráví o daskabátské 
škole a o jejím působení na vesnici. Drdovi se název líbí a Dalskabáty jsou na světě… 

Co dodat… Všechno je jinak… V roce 1992 byli daskabátští občané na zájezdu v Čechách u Smolotel, 
kde se fotografovali u silniční tabule s názvem Dalskabáty. Důkaz zaznamenal a vyfotografoval 
kronikář Jan Zatloukal. 

A kolik Dalskabátů najdete dnes na internetu? 
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KROUŽEK MLADÝCH MYSLIVCŮ VEVERKY Z DASKABÁTU

ZLATÁ SRNČÍ TROFEJ
V sobotu 29. dubna 2017 pořádal Kroužek mladých myslivců 

Veverky z Daskabátu již páté místní kolo soutěže Zlatá srnčí tro-
fej. Kromě dětí z KMM Veverky z Daskabátu si přijely zasoutěžit 
i děti z kroužků mladých myslivců Koloušci z Obory na Vlnách, 
Poštolky ze Štěpánova, Vlčata z  Hněvotína, Zajíčci z  Troubelic. 
Soutěže se celkem zúčastnilo 38 dětí ve třech věkových kategoriích a 6 

soutěžících z řad rodičů a doprovázejících 
dospělých – nemyslivců.

Akce se konala již tradičně v  areálu 
místního hřiště a v blízkém lese. Pro nej-
mladší děti kategorie O  (předškolní děti 
a děti 1. a 2. třídy) bylo přichystáno celkem 
9 stanovišť, která se nacházela v areálu hři-
ště. Na jednotlivých stanovištích poznáva-
ly děti vycpaniny ptáků, kůže a lebky zvě-
ře, lovecké trofeje, psy a rostliny. 

Účastníci v  kategorii A  (děti 3.–5. 
třídy) a  v  kategorii B (děti od 6. třídy) 
si napsali testy s  50 otázkami a  prošli 
stezku 50 stanovišť, která se nacházela 
v blízkém lese. Zde měli za úkol pozná-
vat byliny, dřeviny a vystavené exponáty 
(kůže, lebky, myslivecké potřeby). Sou-
částí „velké stezky“ bylo také pozorování 
zvěře dalekohledem. Letos byla lesní část 
stezky zkrácena o přechod po laně přes 
potok z bezpečnostních důvodů. Několik 

dnů před soutěží pršelo, potok byl rozvodněný a měli jsme obavy, aby nám některé 
dítě neuplavalo. Děti všech věkových kategorií si mohly v Lesní dílně vyrobit drobné 
ozdoby ze dřeva a společně pak pro každý myslivecký kroužek hmyzí domek. 

Testy i  stezku mohli absolvovat i  rodiče dětí. Bylo jistě zajímavé na vlastní oči 
vidět, co všechno jejich děti umějí a znají. 

Všichni soutěžící pak měli možnost vyzkoušet své umění ve střelecké soutěži ze 
vzduchovky na papírový terč a na střelničku s divočáky. 

V odpoledních hodinách pak probíhalo vyhlášení vítězů ve všech kategoriích, kdy 
byly zvlášť hodnoceny děti z hostujících kroužků a zvlášť naše Veverky. Nejlepší Ve-
verky postoupily do okresní soutěže ZST. 
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Výsledky dětí z KMM Veverky z Daskabátu v místním kole: Kategorie 0: Matěj 
Pika (174 bodů), Klára Piková (161 bodů), Vojtěch Dostál (155 bodů), Denis Dohná-
lek (119 bodů), Tereza Kvapilová (116 bodů). Kategorie A: Kateřina Šufnerová (198 
bodů), Ivan Hric (144 bodů), Gabriela Kvapilová (88 bodů), Monika Rotterová (83 
bodů), Dan Dohnálek (81 bodů), Jakub Rotter (78 bodů), Ondřej Daněk (77 bodů). 
Kategorie B: Michaela Hudcová (99 bodů).

Pro všechny soutěžící byly přichystané pěkné ceny. Dále probíhalo i vyhodnocení 
kategorie střelců a rodičů. Vítěz z kategorie rodičů Zdenek Dostál si odnesl domů 
putovní shoz.

Za KMM Veverky z Daskabátu bychom rády poděkovaly všem, kteří nám s orga-
nizací akce pomáhali. Našim rodinám, přátelům a v neposlední řadě i sponzorům. 
Jmenovité poděkování patří mladým trubačům z Obory na Vlnách, kteří nás prová-
zeli celou soutěží a vytvořili krásnou slavnostní atmosféru. Dále Jaromíru Chodilovi 
za zajištění občerstvení v podobě zvěřinového guláše a členům akční skupiny SVRČ-
DOL za nachystání Lesní dílny, která byla příjemným zpestřením naší soutěže. 

Myslivosti zdar! 
Vedoucí kroužku KMM Veverky z Daskabátu Zdeňka Chodilová a Kateřina Piková

DALŠÍ AKTIVITY KMM VEVERKY Z DASKABÁTU
Kromě intenzivní přípravě na soutěž Zlatá srnčí trofej jsme v jarním počasí vy-

razili do honidby HS Daskabát, kde jsme uklidili krmelce, do kterých jsem v zimě 
chodili s dětmi zakrmovat. 

V květnu jsme navštívili také místní kola soutěže Zlatá srnčí trofej, která se konala 
ve Štěpánově , v Oboře na Vlnách a v Troubelicích, a  také okresní kolo ve Slatini-
cích. Na okresním kole byla vyhodnocena soutěž Liščí stopou, kterou pro myslivecké 
kroužky přichystal OMS Olomouc. Za účast v této soutěži náš kroužek získal vstupen-
ku do ZOO Olomouc s návštěvou safari a setkáním s vybraným zvířetem. Na tento 
výlet se děti mohou těšit na začátku příštího školního roku. Do konce tohoto roku nás 
ještě čeká návštěva výstava Ar-
máda, lesnictví a myslivost na 
Libavé a výstava psů loveckých 
plemen v  Náměšti na Hané. 
Školní rok pak zakončíme již 
tradičním nocováním v  lese, 
na které se všichni těšíme.

Myslivosti zdar! 
Vedoucí kroužku KMM  

Veverky z Daskabátu 
Zdeňka Chodilová  
a Kateřina Piková
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MLADÍ HASIČI DASKABÁT

Letos již máme za sebou čtyři soutěže mladých hasičů. Sezó-
na začala požárním útokem v Loučanech, odkud jsme si odvezli 
s časem 31,37 vteřin krásné 22. místo z 35 družstev. 

Další neděle byla velice dlouhá. Na stadionu TJ Lokomotiva 
Olomouc se konalo okresní kolo Hry Plamen. Děti začaly veli-
ce hezky, kdy po štafetě 4X60m drželi 14. místo. Ani požární útok 
s umístěním moc nezamíchal. Bohužel ve štafetě dvojic se objevilo pár chyb, a tak 
po celodenním snažením 20. místo z 31 družstev. Přesto krásný výsledek, a hlavně 
zlepšení proti loňsku, za což děti zaslouží velkou pochvalu. 

V nedalekých Doloplazích, kde se sou-
těž konala následující víkend, nám štěstí 
nepřálo. Kvůli zamotaným hadicím čas 
až 43,38 vteřin, a  navíc ulomená páčka 
na rozdělovači. Chuť jsme si mohli spra-

vit v Července, ale v  silné konkuren-
ci a  velice rychlých časech, umístění 
zhruba stejné, i když s lepším časem.

Do konce školního roku nás čeká 
ještě požární útok v  Hlubočkách 
a  Mezicích. Na konci prázdnin pak 
chceme udělat pro naše mladé hasiče víkendové soustředění. Jak jsme se tam měli 
se dozvíte příště. Ohni, velké vodě a bodavému hmyzu zmar. 

Za kolektiv vedoucích Jakub Niesner

DRUŽBA SDH DASKABÁT S SDH MACHOVÁ

V půli měsíce ledna letošního roku jsme byli starostou obce Machová a staros-
tou hasičů pozváni na ochutnávku klobás, která se konala v měsíci březnu. Na této 
ochutnávce bylo 23 vzorků a byla to velká obecní akce, kde bylo přes 360 občanů 
obce a okolí. Tito občané tuto akci hodnotili a ve 20 hod. bylo slavností vyhlášení 
vítěze. Tato akce byla dle nás i dle občanů velice vydařená a hlavně chuťově výbor-
ná. Na památku jsme se všichni vyfotili a při odjezdu domů jsme dostali pozvánku 
na 90. výročí od založení SDH Machová. 

V sobotu 6. května jsme se těchto oslav zúčastnili v počtu 11 lidí, z toho 2 ne-
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byli členové našeho sboru. 
Po příjezdu do obce Machová 
jsme byli srdečně uvítání sta-
rostou hasičů a zároveň staros-
tou obce. V 10 hodin započaly 
oslavy průvodem obcí od kul-
turního domu ke kapli, kde se 
konala mše svatá. Po mši prů-
vod pokračoval dále obcí zpět 
do kulturního domu, kde byla 
slavnostní schůze. Během této 
schůze jsme bratrům z SDH Machová předali k jejich výročí pamětní stuhu. V po-
ledne jsme byli pohoštěni výborným obědem. Po obědě byla volná zábava s kro-

jovou muzikou z obce Břest a s do-
provodným programem, kde nám 
například hasiči z  gumáren v  Ot-
rokovicich ukázali novou techniku. 
Na konci jsme pozvali naše bratry 
na naše hody.

Dne 21. května se v  naší obci 
konaly hody obce a na naše pozvá-
ní dojelo 9 členů SDH Machová. 
Sraz jsme měli v naší hasičárně, kde 
si prohlédli jak naši zbrojnici, tak 

i kroniky mladých hasičů včetně jejich vybavení. Po krátkém úvodu se všichni pře-
místili na oběd do restaurace U Matýska, kde byl také pozván náš pan starosta obce 
Luděk Melničuk. Po obědě jsme pokračovali na hřiště, kde obec měla nachystán 
program hodů. 

Kolem 17 hodiny jsme se s našimi bratry z SDH Machová rozloučili. Zážitky 
s našimi bratry jak u nich, tak i u nás byly skvělé a už se těšíme na další akce.

Za SDH Daskabát Ludvík Mičulka – starosta SDH Daskabát

INFORMACE KNIHOVNA
Obecní knihovna bude v době letních prázdnin uzavřena. 

Knihy na prázdniny si můžete vypůjčit naposledy v pondělí 26. června 2017. 
Po prázdninách bude knihovna otevřena od 4. září 2017 opět každé pondělí  

od 15.30 do 18.00 hodin.
SVÉ TIPY NA ROZŠÍŘENÍ KNIŽNÍHO FONDU NAŠÍ KNIHOVNY  

MŮŽETE SDĚLIT V KNIHOVNĚ ČI NA OBECNÍM ÚŘADĚ.
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 ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ 
ŠKOLA DASKABÁT
V březnu vystoupily děti ZŠ a MŠ na Setkání seniorů s po-

hádkou a veselými písničkami v doprovodu kytary.
Proběhly také některé úpravy na zahradě mateřské školy – 

děti mají na pískovišti nový písek, byl vysazen nový strom, koupili 
jsme velký slunečník. Ještě nás v dohledné době čeká výměna plotu 
a zahrada tak bude hezkým a příjemným místem pro naše děti k venkovním aktivitám.

V dubnu se konala schůzka s rodiči 
v MŠ, proběhl zápis do 1. ročníku ZŠ, 
konaly se třídní schůzky ZŠ a také pe-
dagogická rada.

Proběhlo tradiční Velikonoční tvo-
ření společné pro MŠ a  ZŠ, kde si na 
různých stanovištích děti vyzkoušely 
různé techniky s  velikonoční temati-
kou. Další den byla Velikonoční tvůrčí 
dílna v prostorách školy, kterou organi-
zovalo sdružení EKOžába.

20. dubna jsme v rámci projektového dopo-
ledne oslavili společně „Den země“. V dubnu 
proběhla beseda s policií ČR, na které se děti 
dozvěděly spoustu cenných informací.

Žáci ZŠ vystoupili na Vítání občánků 
s pásmem písniček.

V  květnu se děti společně fotily, proběhl 
zápis do MŠ. Měli jsem i  poslední výukový 
program v tomto školním roce „Kvaky kvak, 
přijde čáp!“, podnikli jsme s dětmi dopoled-

ní výpravu ke Třem dubům spojenou s opékáním špekáčků, stavěním domečků pro 
broučky, poznáváním lučních květin a stromů.

Novinkou pro nadcházející školní rok je ze zákona povinné předškolní vzdělává-
ní dětí před nástupem do ZŠ a je bezplatné. Děti budou navštěvovat MŠ čtyři hodiny 
denně v pracovním týdnu, od 8:00 do 12:00, rodiče jsou povinni omlouvat nepřítom-
nost dětí, potvrzení od lékaře není tedy nutné, jen jej může v některých nejasných 
případech požadovat ředitel školy. 

Další novinkou je individuální vzdělávání v naší MŠ – děti, které budou v povin-
ném předškolním vzdělávání se budou vzdělávat doma s rodiči či navštěvovat např. 
lesní školky, a k nám budou jezdit 2× ročně na přezkušování. 

1. června jsme společně s dětmi i jejich rodiči, příbuznými a přáteli oslavili Den dětí 
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na vyzdobené školní zahradě a za krásného letního počasí. Rodiče pro děti připravili 
výborné občerstvení, za které jim všem touto cestou děkujeme. Na začátku oslavy jsme 
pasovali naše předškoláky, kteří dostali šerpu, pamětní list a knihu jako upomínku na 
tento den. Všechny děti potom soutěžily v pěti disciplínách a na závěr je čekala odměna 
– medaile a diplom. 

Již druhým rokem jsme se zúčastnili akce „Celé Česko čte dětem“ – žáci základní 
školy přišli dětem z MŠ přečíst úryvky z pohádek a také pro ně měli připravené různé 
hádanky k pohádkám. 

A CO NÁS JEŠTĚ PŘED PRÁZDNINAMI ČEKÁ? 
Poslední třídní schůzky ZŠ, pedagogická rada, sejde se také školská rada. Žáci ZŠ se 

zúčastní Atletického dne ve velkém Újezdě, navštíví veletrh Věda a poznání v Olomouci. 
Žáci ZŠ a předškoláci se zúčastní exkurze k HZS v Olomouci. V sobotu 17. 6. 2017 

je naplánováno přezkušování žáků individuálního vzdělávání.
K ukončení školního roku patří také školní výlet, jehož program pro děti připraví 

lesní pedagogové z lesní školky Velký Újezd ve Staměřicích.
30. 6. 2017 bude ukončen školní rok slavnostním předáním vysvědčení v 8:30 v ZŠ, 

přijedou i někteří žáci z individuálního vzdělávání.
V MŠ bude ještě provoz prvních 14 dní v červenci. 
A potom, všichni hurá na prázdniny!
Všem dětem a jejich rodičům přejeme krásné prázdniny a budeme se těšit na slav-

nostním zahájení v novém školním roce dne 4. září 2017 v 8:00 ve škole a od 7:00 
v Mateřské škole.

V 9:00 bude ve škole slavnostní setkání rodičů a dětí v individuálním vzdělávání.
Za ZŠ a MŠ Mgr. et Mgr. Iveta Tichá

WWW.MSAZSDASKABAT.WEBNODE.CZ
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NOC S ANDERSENEM V DAKASBÁTSKÉ OBECNÍ KNIHOVNĚ
V pátek 31. března 2017 ukončila Noc s Andersenem národní kampaň Březen – 

měsíc čtenářů. Knihovny a školy otevřely i v noci své brány a pozvaly děti vybavené 
polštářky a spacáky na noční čtení pohádek. Akci k podpoře dětského čtení pořádá 
Klub dětských knihoven SKIP ČR, letošní v pořadě 17. pohádková Noc s Andersenem 
proběhla v 1695 místech nejen v ČR s účastí 98.655 dětí i dospělých.

Noc s Andersenem jsme v naší obecní knihovně pořádali poprvé. Akce se vydařila, 
večerního programu v obecní knihovně se zúčastnilo se 18 dětí ve věku 4 až 10 let, noco-
valo nakonec 12 dětí. Po zahájení jsme si 
s  dětmi povídali o  H. Ch. Andersenovi, 
hledali informace ke spisovateli v knihách 
i  na mapách atlasu světa. Kromě čtení 
pohádky na přání „Tři vlasy děda Vševě-
da“, kdy se při čtení vystřídali velcí i malí 
čtenáři a  vznikla tak pěkná ”rozhlasová 
hra”, si děti užily výtvarné tvoření. Nakre-
slily nám obrázky k  výzdobě knihovny 
a  vyzdobily si trička, ze kterých měly 
ohromnou radost. Velké ovace sklidilo stínové divadlo „O nenasytném kuřátku“ s tex-
tem Jiřího Žáčka, které shlédli i rodiče, kteří si přišli pro děti, které s námi nenocovali. Na 
nachystané aktivity k Čtyřlístku, který byl společným tématem letošního ročníku, nezbyl 
čas. Časopis Čtyřlístek tak děti dostaly při odchodu jako odměnu spolu s omalovánka-
mi, které jsme dostaly od sponzorů. Program byl tak bohatý. 

Akce byla díky dětem – slušňákům velmi příjemná i pro nás dospělé a akci jsme si 
užili. Děti se už při odchodu ptaly, kdy budeme spát zase. 

Poděkování patří všem, kdo nám s přípravou akce pomáhali, pedagogům naší školy 
a mateřinky, kteří nám pomohli s propagací akce, obci Daskabát za poskytnutí prostor 
knihovny a zasedací místnosti obecního úřadu k nocování, všem obětavým rodičům, 
kteří nám pomohli s přípravou programu a občerstvení, a sponzorům akce. Těšíme se 
na další ročník!         Za organizátory akce Diana Myslikovjanová a Kateřina Piková

fotoreportáž

SVOLÁVÁME NA AKCI „Z“
Vážení spoluobčané, také vám není lhostejný vzhled naší obce? Chcete se 

aktivně podílet na jejím zvelebení? Zapojte se do našich dobrovolnických aktivit. 
V nejbližší době se chystáme svépomocí opravit plot dětského hřiště u mateřské 

školy. Akce proběhne na přelomu srna a září, přesný termín bude upřesněn 
dle zájmu a časových možností dobrovolníků. V případě Vašeho zájmu nás 
kontaktujte na e-mailu: ekozaba@seznam.cz či na telefonu: 736 628 453.
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VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ 
Dne 27. dubna 2017 proběhlo 

v  budově základní školy slavnostní 
vítání občánků. Po úvodním proslovu 
starosty obce vystoupily děti základ-
ní školy pod vedením Mgr. Jiřího 
Weisse. Do naší obce byli přivítáni 
tito noví občané: Liliana Habichová, 
Nela Šťastná, Maxim Vacula, David 
Nádvorník, Josef Turovský. Rodičům 
gratulujeme!

PÁLENÍ ČARODĚJNIC 

pořádalo dne 30. dubna 2017 
Sdružení občanů a sousedů obce Das-
kabát. Pro děti byla připravena řada 
čarodějnických soutěží, včetně jízdy 
na koštěti, házení do pece a čarování 
z modelíny. 

Obecní májku jsme letos vztyčili 
bez pomoci techniky.

JARNÍ ÚKLID

Spolek EKOžába, z.s. se i v letošním roce zapojil do celorepublikové akce „Ukliď-
me svět, ukliďme Česko!“ Jarní úklid 
v  okolí břehů Olešnice v  části pod 
Kravím mostem jsme pořádali 25. 
dubna 2017. I přes nepříznivé počasí 
se zúčastnil dostatek dobrovolníků, 
dětí i  dospělých. Pod vedením paní 
Jany Mičulkové naše řady posílili 
i  mladí hasiči. Podařilo se vysbírat 
a  roztřídit velké množství odpadu, 
který jsme z větší části vytřídili. Ne-
vytříditelný odpad jsme odvezli do 
sběrného dvora v Přáslavicích. Všem 
dobrovolníkům děkujeme. www.ekozaba.webnode.cz

ohlédnutí za kulturními akcemi
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Termín uzávěrky dalšího čísla je 8. září 2017.
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  komunální        papír         plast

Z ČINNOSTI SPOLKU POSTIŽENÝCH CIVILIAČNÍMI CHOROBAMI
Na jaře jsme uskutečnili několik akcí. Procházku k Izidorkovi, lesní cestou z Daska-

bátu. V dubnu se členové na kolách účastili v Zákřově památky umučených. V květnu 
jsme navštívili zámeckou zahradu na Veselíčku, kde jsme obdivovali krásné vzrostlé 
stromy a květenu. Zajistili jsme také exkur-
ze v Pivovaře Přerov s ochutnávkou piva. 
V dubnu na výroční schůzi jsme zhodno-
tili činnost za uplynulé období, naplánovali 
činnost a vycházky na tento rok a potěšili 
se vystoupením 20 dětí z MŠ Velký Újezd. 

24. května se 45 členů účastnilo zájezdu 
do Kopřivnice do muzea aut Tatra, kde je 
nejstarší auto Prezident, auto cestovatelů 
Hanzelky a Zikmunda, dále Tatra, na které 
vyhrál Karel Loprajz Raley Paříž-Dakar. 
Také jsme se podívali do expozice Emila a Dany Zátopkových. Dále jsme navštívili Štram-
berk, pěkné náměstní a někteří vystoupali 190 schodů na Trúbu – rozhlednu. Po obědě 
jsme se zastavili v Novém Jičíně v muzeu klobouků. Podívali jsme se na výstavu Generála 
Laudona, který v tomto městě zemřel. Od června plánujeme další vycházky do přírody, za 
kulturou, do divadla, návštěvu nemocných a při životních výročích a další akce. Přejeme 
všem občanům slunečné léto a hodně zdraví po celý rok.      Marie Dokoupilová SPCCH

ROČNÍ PŘEDPLATNÉ 2017
Vážení čtenáři,  

Daskabátský zpravodaj Otěhřib můžete  
předplatit na obecním úřadě, bude vám  

doručen přímo do schránky.  
Z důvodů zavedení EET bude možné  

náš zpravodaj zakoupit pouze na obecním úřadě 
a v obecní knihovně.

kalendář akcí
22. července – cyklovýlet Mikroregionem  
Bystřička s ukončením v obci Bystrovany
červenec a srpen – zábava na hřišti (termín 
bude upřesněn)


